
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 321 «РОСИНКА» 

660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а 

тел. 244-04-80, 244-07-13 

e-mail: dou321@mailkrsk.ru 

 код 

по ОКПО  53020043 

Номер  
документа 

Дата 

76/62/1 02.09.2024 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«О мотивации и стимулировании наставничества» 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022г. № 

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,  в 

целях совершенствования педагогического мастерства начинающих молодых 

педагогов, повышения качества проведения ими образовательной деятельности с 

детьми , п. 5.1 Муниципальной дорожной карты по внедрению и реализации 

региональной целевой модели наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях на территории г. Красноярска на период 2022-

2024 гг., утвержденной приказом главного управления образования 

администрации г. Красноярска от 23.05.2022 № 253/п, в целях популяризации 

роли наставника 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие механизмы мотивации и стимулирования наставников: 

 Нематериальные (моральные) - награждение почетными грамотами, 

почетным званием «Лучший наставник», благодарственные письма от 

родителей, (законных представителей) молодых специалистов, размещение 

фотографий лучших наставников на сайте МБДОУ, образовательное 

стимулирование (привлечение к участию в образовательных программах, 

семинарах, тренингах и иных мероприятиях подобного рода) ; 

 Материальные – надбавка к заработной плате в форме стимулирующих 

выплат согласно Положению об оплате труда.  

2.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


